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FARMY V CAUFORNII

SIROTEK L0WOODSKÝ i

Z DÍL fHVÝ pAtLOÍIL DU KAHI-- l UNK %
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Zřejmé cizí Vetřelec MiiKÍIi! HO

před ní mílí na pozoruj muníle

nc vyfclříhalí jejího příkladu ll

bude li nutno vyhýbali ne její
HpnleéllOnli vyloučili jí Ze MVých

her ii oiUlranili ze wvých rozho-

vořil I 'čiti-lk- mil-tíl- jí bedlivé

Klřcilí pozorujte veškery její

pohyby uvažujte dohře každá je-

jí nlovo zkoumejte jej) činy Ire
nlejle její lélo bynle zachránily

její duší je li Hkulcčné lato zá-

chranu jcňlé možná neboť ja

V PULEC

vť-- jako ioí ii Hl''ny
lírockli-liiirnlovt-

u violin j'! k iVnl dým
v liorní iVikIÍ jizhyj li

lo WC ! 'f'Íj'ly V koť'W'i Hpohi HU

Hvýni (ílíliodným pim-n- i A U pro

vcilly ilijkhnliioii prohlídku v po-

kojích niihorc mezitím co on

n kuchařkou vyjednával n

pradlenou h éctl levity íídílclcu

iwlavu Nyní pronaŇely rffnó
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K'yí mluvili nklopíl

hIiiiii 'JViiiplovii oi'í k Zítini ny-

ní HIk lli'J'lfl )ÍIM0 hl
u ohliíi-- J vcfJy M"lý jako

iniaanď lúl na jiaMvnll nyní
lak- - zhilďmlí a rlilailiMmli folio

to kaimiej zvliWlň jgí úkUi hylí
uťnf fi lak jMjvn Jako hy bylo

tffldi Kocluiřovfi dlílu k je-l-
i o

Icvcní S její Hu m Jicnihla
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FRANK LANGPAUL
majitel obchodu nástěnným papírem barriml sklem a olejem
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U wedla ní lil na podlahu kouzlu

jež moc až pomni udržovalo po

čalo míciíj upačné pocíly vířily

mým nilreii a brzo joie pře-

možena Žalem klerý mne rmoutil

klenla jnem ohlíčcjmu k Z"mí Ted'

feprv dala jnem nc do pláce Heli-

ím Purmiova In nebyla: imméla

zádně opory Ponechána

nama eobč poddala jnem ne nvému

žalu a nlamí nmáčcbi jxem pudla
hu

Mínila jneui že budu V Lovvou

du hodnou n že vynannažím nc

vnech ml zinkali hi píilčíkyní
nabýt í vážnonl! a náklonnontí A

jíž učinila jnem v tom ohledu po

zorubodný pokrok právě loho

dne táno nlala jnem xe první v
nvé l řídě ) nlečna Míllerova po

chválila mne vřela a nleéna Tcm-

plova ne na tana pochvalné nnmá

la nlíbila že nne biule učili krc
nldií a že mm' dá vyučovali v ja
zykn ťraneminkém budu li ješlé
po dva měníce podobné pokračo-

vali také nvýmí družkami byla

jnem dobře přijall} dívky jnoueí
v mých lelďh jednaly ne mnou

jako e nohé rovnou nedávajíce
uíkť rak na jcvo ž! by byly mnou

obtěžovány A nyní jni--

zde u lapána a zničena! Zdaž hu

du mocí někdy povnlalí? "Ní

kdy" mynlila jnem a vřele

přála jnem ní raději nmrt A me-

zitím co jiieai vyslovovala přání
lo přerývajíc je vzlykolem né

kdo ke umě blížil

Vzchopila jnem ne Helena

Pnrntiova byla opé u mne pří
iihaniua jícím ohni bylo právě ví

dětí jak jde pu dlouhé prázdné
nvélnicí pímáea mí kávu a

chléb
" Pojď a pojez učen " pru

víla io ž já mbdreiln obé od nebe

věříc že by v mém nynějším nla

vu kapka mho kun chleba mohla

mne iolunilí

Ib lena dívala nc na mne pře

kvap' ním jeílě ď nebyli jnem

n lo ullumíli nvé rozčilení ač

jnem ne O l'l pokoušela e všech

ml inui-ili- i jnem iintavičné hlanilé

plakali Hedla í ke unič na zem

objala kolena rukama a položila
na né hlavu v léto poloze nelr

vala uilcky jako nějaký Indián

Pi vní jnem promluvila já
"Heleno proč prodléváš u div

ky o kť ré každý véí í že je lhář-

kou?"

"Každý bilunio' Vždyť jenom
oniiiď-ná- nnob hlyšcbi té luk jnu'
iiovalí a na nvélé je přece tin mi

hrnu lidí "

f HUGO F BILZ
(Jirníovalcl kUton "COLD TOP" lahvovtho piva '(

Ť Tolfoa Iíomjlftit tii'l
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300 1'nrum lluildinií
SACKAMÍ NIO CAlr

VOP N Ir A VOi

pohrotnlcký a balsamovačský

Vlllil„

Frank a Dorota Jandovi

aSaíai pohrobnícla balsamovařl

v £ I235 Jíž 13 til Omaha Neb
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HOTEL HARNEY

Nový Iíotol Harney úplnó o-- li

ni vzdorný motUirnó zařízený
v každém ohledu Ceny mírné

$100 a $160 dowió z pokoje
Obsluha vzorná jan Mc

Telefon hotelu: Douíf 12b8

Tel boíitincc: Doug C095

ROH 14 a HARNEY UL OMAHA
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u kamen rukama za zídy no

vzticMciiýn výrazam df viti nu nu

řJtoIu

N'itila zamžoural očima jako

hy naíel nVo en hil'f (mlcpovtdo

neb zarazilo jeho zrak na to o- -

hrilív e ( učitelce inliivíl poiií'
kud ostřeji tu ' dopOMud :

"Hlečno Templova lcčno

Tcmplova kdo je a dívka lim

kučeravým vlahem? 1'lavč via--

ulečno a It tomu kučeravé
nainé kudrlíkny?" A natáhnuv
1 li I ukazoval na onen hrozný

pfediiicl pri čemz iknn mc jeho

ruka

"Ic to lulíc Hcvernova" od

povédcla hlečna Tcmplova ducc
la klídiČ

"lulíc Sevirnoval A jak mú-

ze míli ooa neho fičktera jíni
kučeravé vlaný? 1'roč vzdor

a z'ikazum tohoto úplavu

muže tak otevřené IiIiiníIÍ cc ku

člnl(č mainívoiití a míli na lilu

vé xainé kadeře zde v únlavé c
VHlIelíeké dohročílillOhl i í "
"liilíío vlat kudnintí n- nám

odvčtíla i

va jeilé klidněji
"Sinu Hedou 7 My vmíiI nemní

me řídili ne dle přírody vdyť já
chci uliv talo dóvčata hvla dílky
uiihmlí l'oí! j čemu ledy Inko

vá rozmařilont ? Slále ii nlál'- - jcm
naznačoval h' vlaný mají hýl u

pliveny krátce jednoduňc a též

kIuoiiiiič ! Slečno Tcmplova! Vin-

ny tohoto dčvčcte !Nil'ií hýl docela

odnl i ížeiiy 1'oíUii něm zílra holí

čc! Vnuk vidím na jiných dévča-leel- j

jcňlé více té hujiumli! Tak

ouiiiio dlouhá dívka řcknčlc jí

aby nc ohrátílíi! Nechť vnlanou
VM-ek- dívky v první lavicí a

nc obličejem ke zdí !"
Slečna Tcmplova přejela ní

úsln jnko hy ehlcla za

krýt i ÚMinév jenž jí zkřivil únta

nícinéiié dala žádaný rozkaz a

první lada děvčat pochopivší co

ne od ní žádá tipiinleehla
NallIlUVM ne V lavieí IfoellU (h)

udil viděla jsem piihunky a po-

hledy jimiž provázely tuto udá-

lo : škoda také pan Krocklc-hlirn- t

jích neviděl byl by jislé

_cítil Že pod e liéjškem všellO

Jej lná ť vé uioeí vnitřek od

ehCIll e dále lid jeho vlivil IM sí

mol l jiřed-tav- il
i

loiiiuuil um po pel iitíuul rul)

tčehhi ýeh med lilii H pllk plO

nesl roHiidek nlova ta néla ja-

ko vaky umíráčku: Wecky tyto
k im lil in k v niiCI bvt m! říhány

"

Zdál" te Že sleéua Telil I lo va

eben činili nějaké námitky

"Sirénu" piikiačoval 'Slon

im Pálili jeho klábiVnls! Iieoí

loholii tu lit jeti ledy my m pu

nláuíiil tnul 1 v u ni i v tértito dčv

číileeh i htli-- lélenié I ! i je hy

mc obli kuly iktydlivé a tk rouno- -
j

lil dnhot im oděvem a bl-

zyk můj vázne mám li lo říci

loto děvče (olo dítě zroZ''(ié v

zemí křcnťannké Jenl daleko hor

ši než mnohá malá pohanka mo

dlící nc ku lírahmovi a klekající

před modlou - - dívka lado

jcnl lotíž - lhářkou I"

Nyní nánledovala přcnlávka
dcHct minut Irvajíci béhem

klcré já nabyvší zanc úplné nvých

Kchopnontí pozorovala jnem že

ženští členové rodiny lírockle-hiimlov- y

vytáhly kapcwníky a

přikládaly je k očím kdcžlo ntar-š- í

dáma kroutila nc ncm a tam a

jedna z mladších neptala :

"lak dčnné"
Pan Hrocklchurnl začal zanc

"Itovédél jnem ne loho od její
dobrodítclky pobožné a dobroti-

vé to dámy která ujala nc nírol

ka vychovávajíc jej jako nvou

vlantní dceru j avšak bmkavoM a

velkodušnonl lélo pani uplácela

lato nešťantná dívka lak zlou a

příšernou nevdéčnonlí že její vý

Icéná ochránkyné byla konečné

nucena odloučil jí od nvých vlast-

ních dílek hojíc ne aby její zlo

činný pí íklad nepokazil jejich čí

Moly Ponbda ji ledy wiii aby zde

byla uzdravím tak jak nlaří Zl

dé ponílali nvé nemocné k bouřli-

vému jceril PelheMila Nil'' 11

éilelky řidilelko prnním ván

aby vody kolem ni pro

měnily ne v bahno!"
Skončiv laklo vzletným puno

bem pan lirocklehui sd zapjal
vrchní knoflík nvého kabátu za

mruč pak něco lo- nvé rodině

která vnlala ii uklonila ne sličné

Templovč a na lo celá la vznene

ná npoleénotl vyndá v nádheře

'včlnicc Avšak n- - dveřích je

dé ne ni oj přímiý noudce obra

li V řekl

"Nechť mI ojí ješlé pul hodiny

na té nlli a po celý dnešní den

ať už t ní nikdo nemluví"
Tak nlála na povýšené--

liiínlč já ktefá jnem řeklíl '

bych ' h I
i pohany nlálí na

nvých nohou llpronlřcd nvélliíec

byla juni nyní vyplavenu pohle-

du šci'h na nlojanu hanby Po-

city mé pří lom iiediMcdc žádny

jazyk vylíčili- ale právě kdy

nabyly lakové výše e hroily za

dreli muj dech a mé hrd

10 jedno déveal vtlalo a šlo

lel llllle pří eeillž pil vedla I C

lllllé tVČ OČI

Iíi k v lášl ní á ii- lunda nich '

lak in podivný in pnritein pi nni
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1 Jelll kleeoVlly plO

ji ji propukající v l v ila Id i

vu a pivně ti pntliivila na lo

bel le nll Pllllnová plall te li a

jakmiti in jmi 1'liutl nvi I' ii i ii í pla
tei-- Smillnive byla pokal i

na pi o im o incit nlak v a kd

vláčela te ii nvn ini-tl- iitinila

te lili liliu- li) kuli in

lllkv I" byl Utlili--
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Pud liidilioit i lil nlytill i'
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poiiámky a výVúlky nlccní Hmi

Ihov- - jez hýlu pověřena péi o

MohIIo a dohledem v ložnicích

k nobéf mojí iiozornont

Až dolud nanlouchajíi! rozho-

voru pana Jírocklchurnla ne nlcé-no-

'JVniplovou neopomenula
jnem noučanné učinili předběžná

opatření abych pojínlila nvou

vlantní bezpcčmiHl doufala jnem
donáhiioutí jí lim vyhnu li nc ja-

kémukoli povíiiinulf a tím

nedla jnem ní v lavici hod

né do zadu a aby nc dálo že

jnem zaujala počítáním držela

jnem tabulku tak že zakrývala
mou tvář nmid bych byla ušla

pozornonlí kdyby moje rádná

tabulka nebyla mi nějakou ne

ňťanttiou náhodou vyklouzla z

ruky a dopadnuvší n ohromným
rachotem mi zem právě upoutala
na mne očí všech věděla jiem

eď po všem a nhybiijíc ne pro
dva kuny labulky nbírala
Hvé níly n li lo nejhorší To také

ar íhod donlavilo

"Nedbalé děvče!" pravil pan
l'i oek ehiii't a hned na to do

dah

"Pozorují že jcnl to nová

nchovank a "
A neli mohla jnem nabrali de

ehu řekl dále:
" Nenmím ziiomenoul i že mám

o ní lléeo pověděli" polom vo

bil jak pronikavým ne mí to

zdálo býlí "Milé které robi
lo labiilku nechť přednloupí"

Z vlauloího popudu nebyla bych
ne fini hnula bvlať jnem jako o

ehrnutii ale dvě vélší dívky z

nichž každá neděla mi po boku

zdvihly mne it utíkaly ku hrozné-

mu noiidcí a když pak nlečna

Tcmplova jemné vedla mne až k

němu hlyáeht jnem jak mí ňepta
li útěchu :

lankavá nlova ta pronikla nrd

ee mé jako dýka

"leště minulu a bude mnou

povrhovali jako pokryteckým
děvčelem" mynlila jnem ni ti

nával vleku proti Kecdové

l'roekle)iurnl"VÍ a ť''iii druhým
vie v mých žilách

Nebyla jnem Helenou llurii i

Vull
' ' I 'idejl e i l Kt il iei ' '

i

il pan hincklehiir-- ! ukazuje na

vysokou lnici h ní iráé byla

insia!i inlilíite( Slo
lil e _v la (U lle iclia

' ' 1'ihIíis ť- lo díle na ni"
Nevíin kým o byla jem vy

hlellil llillioril liebyl I elll H In

linuli ►! piidrobnonl i ehiipiila

Jsi lil ji ililé e mne potili vil) do

lni-1- pilllll
I l oek lehliril 11 e

on byl Vilileli nu loket ole i

i e pude minul díil a vlnil

plotlor ŠntUeiii hiilvábí orali
iať-- in bo šnihiťivé bu vy a ei la

nblika ! l ila ubily cli i

1'nil lil nekli hlll ti lil iilil

llliiiy" UilVll tdilioeje ne ku
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kirtt a fiitolmlitojte 1 nikdy

itnpfwvAdftlll In nnjodi) Jiná kAra opAft-nýii- i

Nnuduo kýtl pf lClnou v4?nA tteliody

l'(iiilto ii4ai Mvýia pořinirljn KubrAult tiiostuótnu ptlpadu iitifitfiiitl

Omaha & Council Bloffs Street (1 R Co

t

Isme (ikludutcli zdrtnic prospívající

české osady v Kalifornii
'' IiIííb niÍNtii lliiniiltiai ťtj ftlili

iiviai iiliiliiiMtt ]nk nlalin tuk i tr iiki

inl ii)s'iiii ukr tu kiřfiiiilii

uiiiti hi hIihmV iliiiinif t r

h IiIcHiiik- - U ii c im ri-i- o

11 ukr i liy fíi lil nu lnuli i

nul ll I ril-Jti-

n n Im jiii( li rnnAbl rli

ke nu- ml ♦I 00

I ní hjiinni) iitiiI vl k iíiia im prulillilku krujiiiv

W J BUUN CO

llumiltoii City Culifurititi

"Ale co mám já činili ne hIu

miliony ' Vím ' těch onmdenál

mnou poviliiije "
' ' K lámeš ne lobiiuo nnad iu'- -

ní jediné imohy v škole klefá by

ť bou povrhovida anebo té neuá

Viděla naopak liiliohě lě litují"
"lak molími niin- litovali po

lom co řekl u milé-- pan lírockle-Innnl?-

' ' Pan l není holu iu

illil Veld-ýll- in-li- obdiv ov llllý lil

lil lleill je Zie Inilu olilíla-l- l Oli

tik é olei hu m jun In i k a aby ne o

blíln-iiý- sliil Kdyby li byl na

ji
v o dal ubv li d ni U íi-- by la
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